

PROTOKÓŁ NR 20/KOKISS/2016
KOMISJI OŚWIATY, KULTURY I SPRAW SPOŁECZNYCH
RADY DZIELNICY REMBERTÓW M.ST. WARSZAWY
z dnia 4 października 2016 roku

Posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych rozpoczęło się o godz. 17.40, zakończyło o godz. 19.10.

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.

Przewodniczący komisji Artur Wosztyl powitał członków komisji i gości przybyłych na posiedzenie.

Ad. 2. Stwierdzenie quorum.

Przewodniczący komisji Artur Wosztyl stwierdził obecność 9 członków, co stanowi wymagane quorum, lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad.

Członkowie komisji, 8 głosami za, przyjęli proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku posiedzenia.
4. Zaopiniowanie zmiany w załączniku dzielnicowym nr VIII do budżetu miasta stołecznego Warszawy na 2016 r. - zmiana XI.
5. Zaopiniowanie wstępnego projektu uchwały budżetowej m.st. Warszawy na 2017 r. nr VIII w części dotyczącej Dzielnicy Rembertów.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 4. Zaopiniowanie zmiany w załączniku dzielnicowym nr VIII do budżetu miasta stołecznego Warszawy na 2016 r. - zmiana XI.

Główna Księgowa Małgorzata Maciejewska przedstawiła projekt uchwały Rady Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy w sprawie wniosku o zmiany w załączniku dzielnicowym Nr VIII do budżetu miasta stołecznego Warszawy na 2016 r. - zmiana XI (załącznik nr 2 do protokołu).

Przewodniczący komisji Artur Wosztyl zapytał czy zwiększenia z przedstawionej zmiany do budżetu pokrywają wszystkie potrzeby oświatowe na rok 2016.

Główna Księgowa Małgorzata Maciejewska odpowiedziała, że opiniowane zmiany umożliwiają realizację zadań oświatowych na bieżący rok.

Radny Zbigniew Magnucki zwrócił się z prośbą o przedstawienie na jednym z posiedzeń komisji wyników nauczania w szkołach w Rembertowie.

Członkowie komisji, 8 głosami za, podjęli uchwałę nr 1/20/KOKISS/2016 z dnia 4 października 2016 roku w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy w sprawie wniosku o zmiany w załączniku dzielnicowym Nr VIII do budżetu miasta stołecznego Warszawy na 2016 r. – zmiana XI.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Dzielnicy Rembertów
m.st. Warszawy
Stanisław Kowalczyk
07 LIS. 2016

Ad. 5. Zaopiniowanie wstępnego projektu uchwały budżetowej m.st. Warszawy na 2017 r. nr VIII w części dotyczącej Dzielnicy Rembertów.

Główna Księgowa Małgorzata Maciejewska przedstawiła wstępny projekt uchwały budżetowej m.st. Warszawy na 2017 r. dla Dzielnicy Rembertów w zakresie działania Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych.

Radna Agnieszka Kądeja zabrała głos w sprawie zapisu dotyczącego 0,5% wzrostu wydatków pozaedukacyjnych przypadających na 1 mieszkańca w dzielnicach charakteryzujących się w 2016 roku niższymi od średniej wydatkami w przeliczeniu na 1 mieszkańca oraz utrzymaniu poziomów nakładów na 1 mieszkańca w dzielnicach o ponadprzeciętnych wydatkach przypadających na 1 mieszkańca. Zapytała, do której z grup zalicza się Rembertów.

Główna Księgowa Małgorzata Maciejewska odpowiedziała, że Rembertów zalicza się do grupy dla której założono 0,5% wzrostu wydatków pozaedukacyjnych.

Radna Agnieszka Kądeja zwróciła się z prośbą o przygotowanie zestawienia dzielnic z podziałem na grupy.

Główna Księgowa Małgorzata Maciejewska odpowiedziała, że nie dysponuje takimi danymi, ale może złożyć zapytanie do Skarbnika miasta z prośbą o przedstawienie parametrów budżetowych dla poszczególnych dzielnic.

Wiceprzewodniczący Rady Maciej Iwanicki zapytał o przyczynę wzrostu niedoborów w zakresie oświaty.

Główna Księgowa Małgorzata Maciejewska wyjaśniła, że obszar oświaty charakteryzuje się dużą zmiennością i są to środki trudne do określenia.

Wydział Oświaty i Wychowania Sylwia Firląg-Dutkiewicz wyjaśniła z czego wynikają niedobory w oświacie.

Radny Zbigniew Magnucki poruszył sprawę:

- środków przeznaczanych na dowożenie dzieci do szkół. Podkreślił, że w roku 2016 była to podobna kwota, ale w połowie roku spora część została zdjęta i przeznaczona na inny cel. Zapytał na jakiej podstawie ustalana jest ona ustalana i czy nie jest zbyt duża;
- corocznie wzrastających środków na zespół obsługi ekonomiczno-administracyjnej, w którym ilość etatów pozostaje bez zmian. Zapytał o przyczynę rosnącego zapotrzebowanie w tym obszarze.

Główna Księgowa Małgorzata Maciejewska podkreśliła, że wydatki w obszarze Dzielnicowego Biura Finansów Oświaty nie wzrosły i utrzymują się na poziomie z 2016 roku.

Wydział Oświaty i Wychowania Sylwia Firląg-Dutkiewicz wyjaśniła, że kwota na dowożenie dzieci do szkół musi być założona w taki sposób, aby zapewnić środki na cały rok. Podkreśliła, że jest to zadanie ustawowe, które musi być zrealizowane. Powiedziała, że środki, które nie są „wyjeżdżone” w wyniku przeniesienia dziecka lub zachorowania, zostają sukcesywnie uwalniane. Najczęściej zostają one przekazywane na cele dydaktyczne np. tablice interaktywne.

Radny Józef Melak zapytał czy budżet na 2017 roku przewiduje podwyżki dla administracji.

Główna Księgowa Małgorzata Maciejewska powiedziała, że nie ma decyzji w tym zakresie, ale jeśli będzie podjęta, to zostanie powiększona kwota niedoborów w obszarze oświaty.

Przewodniczący komisji Artur Wosztyl przedstawił projekt uchwały komisji.

Członkowie komisji, 6 głosami za i 2 wstrzymującymi się, podjęli **uchwałę nr 2/20/KOKISS/2016** z dnia 4 października 2016 roku w sprawie zaopiniowania załącznika dzielnicowego do wstępnego projektu uchwały budżetowej m.st. Warszawy na 2017 r. dla Dzielnicy Rembertów w zakresie działania Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych.

Ad. 6. Sprawy różne.

Radny Józef Melak zwrócił się z apelem o uwzględnienie w budżecie na 2017 rok podwyżek dla pracowników administracji w placówkach oświatowych.

Radna Agnieszka Kądejka przyłączyła się do apelu radnego i zasugerowała złożenie przez komisję wniosku.

Przewodnicząca komisji Justyna Ślusarczyk powiedziała, że w sprawie podwyżek aktywne działania prowadzi również ZNP Oddział Rembertów.

Radny Stanisław Choiński poruszył trudną sytuację pracowników w domach kultury. Wniósł o uwzględnienie w budżecie na 2017 rok podwyżek również dla tej grupy pracowników.


Radny Zbigniew Magnucki zapytał o działalność Rady Osiedla Nowy Rembertów.

Radny Stanisław Choiński odpowiedział, że upłynął okres kadencji obecnej rady, jednak zgodnie ze Statutem Osiedla „Nowy Rembertów” będzie ona funkcjonować do czasu powołania nowej.

Przewodniczący Rady Stanisław Kowalczyk podkreślił, że wraz z Zarządem Dzielnicy należy dokonać analizy płac pracowników administracji i zastanowić się jak w ramach budżetu przyznać podwyżki najmniej zarabiającym.

Na tym posiedzenie komisji zakończono.

Protokół sporządziła:
Monika Dermnicka

Przewodniczący Komisji

Artur Wosztyl